Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP:
29918-899, Tel.: (27) 99732-4443. CNPJ: 07.201.503/0001-74
CNPJ Filial: 07.201.503/0002-55.

Página 1 de 2.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - PESQUISA DE

MERCADO N° 008/2021

CONVOCAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA INSCRIÇÃO OU

ATUALIZAÇÃO NO CADASTRO DE FORNECEDORES DE

FACILITADORES/MINISTRANTES DE MINICURSOS DE DIREITOS HUMANOS E

MINICURSOS DE DIREITOS DAS MULHERES

PESQUISA DE MERCADO 008/2021 - PROCESSO PARA

CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA – MINICURSO

EM DIREITOS HUMANOS E EM DIREITOS DAS MULHERES

INTERESSADA: ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES E EXTRATIVISTAS E

REMANESCENTES DE QUILOMBO DE DEGREDO - ASPERQD

Considerando a necessidade de prorrogar o prazo das inscrições para os Minicursos

de Formação na Área de Direitos Humanos, referentes ao EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO – PESQUISA DE MERCADO Nº 008/2021, a Associação

dos Pescadores e Extrativistas e Remanescentes de Quilombo de Degredo –

ASPERQD torna público o presente 1º Termo Aditivo. Para tanto, estabelece o que

segue:

1. Fica alterado o cronograma de atividades do ANEXO II, referente ao

Minicurso 01 – “Nossos Direitos na Constituição”, com a reabertura das

inscrições e prorrogação das etapas seguintes conforme tabela a seguir:

ETAPA DESCRIÇÃO DATA

1. Lançamento do edital
21 de dezembro de

2021

1.1
Abertura das inscrições – Todos os

minicursos

21 de dezembro de

2021

Minicurso 01 – “Nossos direitos na Constituição”

 Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP:
29918-899, Tel.: (27) 99732-4443. CNPJ: 07.201.503/0001-74
CNPJ Filial: 07.201.503/0002-55.

Página 2 de 2.

1.3 Reabertura para recebimento das inscrições
07/01/2022 à

14/01/2022

1.4 Pré-seleção dos candidatos(as) 17/01/2022

1.5
Publicação da pré-seleção de candidatos(as) para

aulas testes
17/01/2022

2
Aulas testes candidatos pré-selecionados. 18/01/2022 e

19/01/2022

2.1 Comunicação aos candidatos(as) do resultado 19/01/2022

3
Reuniões de planejamento com o(s) aprovado(s)

e tratativas contratuais

19/01/2022 à

29/01/2022

3.1
Previsão para aplicação do minicurso 01 “Nossos

direitos na Constituição”

25/01/2022 à

29/01/2022

§1º As datas acima indicadas poderão ser modificadas, a critério da ATI ASPERQD,

após negociação prévia de agenda com o(a) contratado(a), no interesse da

comunidade do Degredo.

As demais disposições do edital que não forem conflitantes com as aqui descritas

permanecem inalteradas.

Território Quilombola de Degredo, Linhares/ES, 07 de janeiro de 2022.